5265.

VISITATIO MONASTERIORUM CLUNIACENSIVM IN ANGLIA.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2280, n^o 11.)(Impr. dans S^r Duckett, *Charters and records of Cluny*, t. II, p. 131.)

5266.

CHARTA QUA YVO II, ABBAS CLUNIACENSIS QUASDAM PECUNIE SUMMAS PRO ANNIVERSARIIS JOHANNIS ARCHIEPISCOPI VIENNENSIS, ALIORUMQUE ET ETIAM PRO SUO, ET PRO FESTO BEATI HUGONIS, IN DECANATU SUO DE POILLEIO, AD PICTANCIAM CONVENTUS ASSIGNAT.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 1578, fol. 106 v^o.)

Nos frater Yvo, miseratione divina Cluniacensis ecclesie minister humilis, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod bone memorie Johannes, archiepiscopus Viennensis², venerabiles et carissimi fratres nostri, Bertrandus, abbas Moysiensis³, Stephanus⁴

1279,
19 juillet
et jours suiv.

1279, 2 août.

¹ [Peut être faut-il lire: *gustum*. Cf. Du Cange, *Glossaire*, V^o GUSTUM.]

² [Jean I, de Bournain, archevêque de Vienne, 1219-17 avril 1266. *Gall. christ.*, t. XVI, col. 91-95.]

³ [Bertrand de Montaigu, élu abbé de Moissac, en 1260, mourut en 1295. *Gall. christ.*, t. I, col. 168-169.]

⁴ Etienne, prieur de Mergerie, fonda son anniversaire en 1278. Cf. n^o 5236.

prior domus nostre de Sancta Margarita in Campania et vir discretus Yvo de Bassiaco, Eduensis, Vergeacensis canonicus, multam ad ecclesiam nostram Cluniacensem devotionem habentes ac pie singuli eorum considerantes et volentes quod suum singulis annis in ipsa Cluniacensi ecclesia anniversarium celebretur, tam nobis quam bone memorie Aymoni¹, Cluniacensi abbati predecessori nostro, quasdam pecunie quantitates tradiderunt² et deliberaverunt in bona pecunia numerata, videlicet dictus archiepiscopus Viennensis quadraginta libras Viennensium, prefatus abbas Moysiaccensis centum libras Turonensium et prenominate canonicus centum libras Turonensium pro annuis redditus³ pictantie conventus assidendis et etiam assignandis ac diebus quibus cujuscumque prenominatorum anniversarium in dicta Cluniacensi ecclesia annis singulis celebrabitur, totaliter in hujusmodi pictanciam convertendis. Nos igitur ratione hujusmodi pecunie quantitatum in utilitatibus dicte Cluniacensis ecclesie totaliter conversarum, secundum quod ordinatum et conventum est pro singulis prenominatorum anniversariis in dicta Cluniacensi ecclesia annis singulis celebrandis, scilicet pro dicti archiepiscopi decem libras Viennensium, pro prefati abbatis Moysiaccensis centum solidos Turronensium, pro memorati prioris de Sancta Marguareta decem libras Turronensium et pro prenominati canonici centum solidos Turronensium annui redditus in pictancia dicti conventus, secundum quod premissum est, convertendis, super fructibus, redditibus et exitibus decanatus nostri de Poilleio in Foresio, predicti conventibus⁴ Cluniacensis pictancie perpetuo assignamus et etiam assidemus, *centum fore conveniemus*⁵ attendentes quod pro pictancia singulis annis habenda in festo beati Hugonis, qui ecclesie Cluniacensis et totius ordinis possessiones et jura multipliciter ampliavit, annui redditus dicto conventui assignentur, nos pro ipsa pictancia in dicto festo, ut premissum est, habenda, decem libras Turronensium ac pro nostro anni-

¹ Lisez *Yvoni*, Yves I^{er}.

² La copie porte *tradidantur*, et *deliberaverantur*.

³ Lisez *redditibus*.

⁴ Lisez *conventus*.

⁵ [Passage inintelligible, sic dans la copie. Le sens est que l'abbé Yves veut honorer la mémoire de saint Hugues.]

versario in dicta Cluniacensi ecclesia annis singulis die obitus nostri celebrando, viginti libras Turronensium annui redditus super ipsis fructibus, redditibus et exitibus dicti decanatus de Poilleio similiter assidemus et etiam assignamus. Ita tamen, quod super aliis redditibus a nobis, favente Altissimo, acquirendis predictas viginti libras Turronensium pro nostro anniversario, ut dictum est, celebrando nobis liceat assidere et assignare, quibus competenter assignatis, assignatio de eis super redditibus decanatus de Poilliaci (*sic*) facta penitus vacua sit et inanis. In quorum omnium testimoniū presentes litteras sigillo nostro fecimus sigillari. Datum Cluniaci, III nonas augusti, anno Domini millesimo ducesimo LXX^o nono.

5267.

LETTRES PAR LESQUELLES ROBERT II, DUC DE BOURGOGNE, CONFIRME LA VENTE QUE PIERRE LI ORGEUZ A FAITE AU PRIEUR DE BLANZY DE LA JUSTICE ET DE LA SEIGNEURIE DUDIT PRIEURÉ.

(Bibl. nat. cop. 203-131; E. 327, cccvi¹.)

Nous² Robers, dux de Burgongne, faisons³ savoir à tous cels qui orront et verront ces presentes lectres, que cumme messires Pierres de Orgüer⁴, chevaliers, ait reconeu publicment en jugement, par devant nos, que il a vendu au prieuré⁵ de Blancé⁶ la joustise et la seignorie dudit prioré et dou cimetiēre de Blansé, de ce qui estoit de la garde audit Perron, sauve la grant joustise desdis leus, que est au seigneur de Chastiau Vilain⁷, si cum li dis Pierres a ferme par devant nos, et ausi con li dis Pierres dit que il est contenu es lectres sellées⁸ dou seel audit seigneur de Chastiau Vilain; que nos dou cui riere fié lesdites choses vendues sunt, ladite vandue, de tant come il nos appartient; loons et ostroions; et l'avons pour ferme et pour estable, et promettons que nos ne van-

1279,
novembre.

¹ Voir ci-devant le n° 5264.

² [E. Nos.]

³ [E. façons.]

⁴ [E. diz li Orguez. Cf. n° 5264.]

⁵ [E. au prioré ou à celui qui tient le prioré.]

⁶ [Il s'agit de Blanzv-sur-Bourbince, dans l'arrondissement d'Autun, où Cluny possédait un prieuré qui avait été concédé à un particulier. Cf. n° 4649.]

⁷ [E. Chastiaul Vilain.]

⁸ [E. saelées dou seaul.]

drons pas à l'encontre ne ne consantirons à venir. En tesigmoignage¹ de la quel chose nos avons mis nostre seel en ces presentes lectres, faites et données en l'an de l'incarnation Nostre Seigneur² mil et cc. lx. et xix, ou mois de novembre.

5268.

CHARTA QUA JOHANNES BOUJONS, DE QUINCEYO, FILIUS STEPHANI, NOTUM FACIT SE ACCEPISSE IN FEODUM AB ABBATE CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN TERRITORIO DE GEVREYO.

(E. 316, CCXCIII.)

In nomine, etc. (*Bibl. Clun.*, col. 1534³.)

1279.
novembre.

5269.

CHARTA QUA YSABELLA, UXOR GUIOTI DICTI PRIOR DE CHAIGNE, ET DE CONSENSU EJUSDEM, VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI PETIAM VINEÆ IN TERRAGIO DE BOTIERE.

(Or. au Brit. Mus. Addit. Charters, n° 1577; Bibl. nat. cop. 203-137.)

1279.
décembre.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo septuagesimo nono, mense decembris, ego Ysabella, filia quondam Andree de Givré, uxor Guioti dicti Prior de Chaigné, notum facio omnibus presentes litteras inspecturis, quod ego, sponte, provide, sine vi, dolo et metu; pro utilitate mea et dicti Guioti, mariti mei; de consensu et voluntate ejusdem⁴ Guioti, vendo, trado et in hereditatem perpetuam quicto, pro me et meis penitus; et concedo viris venerabilibus et religiosis... abbati et conventui Cluniacensi, quamdam meam peciam vinee sitam in finagio de Buyssi, in terragio de Botyère, inter vineam domini Radulphi de Buyssi, militis, et vineam Morelli de Borbaille, et juxta cheminum per quod itur de Muruges apud Chardonoy, pretio quadraginta librarum Viennensium michi a dictis religiosis solutarum in pecunia numerata; de quibus me teneo plenarie pro pa-

¹ [E. *tesmoignage*.]

² [E. *seignor*.]

³ Lig. 3 et 4, lisez; *Boujons*; lig. 14, lisez *Curcellis*; lig. 30, *per*, lisez *super*;

lig. 39, après *consuetudine*, ajoutez : « vel modo aliquo consentire in judicio, vel extra qualicumque, imo, etc. »

⁴ [Cop. *ipsius*.]

gata. Quare de dicta pecia vinee vendita me omnino devestio, et dictos religiosos corporaliter investio et in plenum dominium induco totaliter de eadem. Hanc autem venditionem ego predictus Guiotus, maritus dicte Ysabelle, laudo, volo et concedo, et de consensu et voluntate mea eam confiteor esse factam. Et tenemur et promittimus nos Ysabella et Guiotus, ejus maritus, predicti, quilibet in solidum, per juramenta nostra super sancta Dei evangelia corporaliter data et sub obligatione bonorum nostrorum omnium, mobilium et immobilium, presentium et futurorum, ubicumque existentium, predictam peciam vinee venditam predictis religiosis et successoribus suis ab omnibus servitutibus, feodo, retrofeodo, censiva, et ab omnibus aliis servitutibus quibuscumque, libere et quiete garantire perpetuo contra omnes et facere quicquid in causa evictionis fieri debet et procurari¹, et nos pro eis semper et ubique locorum et in omni curia contra omnes opponere, etc.². . . Volentes nos compelli ad omnium observanciam premissorum, quasi ex re adjudicata, per curiam domini ducis Burgundie, cujus jurisdictioni supponimus quoad hoc nos et nostros heredes ac omnia bona nostra: In quorum omnium testimonium litteris istis sigillum dicte curie rogavimus et obtinuimus apponi. Actum in presentia Humberti, notarii Cab[ilonensis], Hugonini de Grege et Morelli de la Cruisille, testium ad hoc vocatorum, anno et mense predictis³.

5270.

CHARTA QUA JOHANNES DE CABILONE, DOMINUS DE ARLATO, NOTUM FACIT SE DEDISSE
PRIORATUI DE MIEGES QUINDECIM MODIA VINI ANNUATIM PERCIPIENDA, ETC.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2265, n° 38.)

Ego Johannes de Cabilone, dominus de Arllato, notum facio universis presentes litteras inspecturis, quod ego, pro remedio animarum parentum meorum, videlicet felicis recordationis Johannis, quondam comitis Burgundie, et domini Salinensis, patris mei, et domine Lore,

[Cop. prestari. — ¹ Ut supra, n° 5166 et 5235. — ² L. de Barive a vu le sceau qui, dit-il, portait au revers l'écu de Bourgogne ancien.]

1279.
décembre.

mâtris mee; et omnium antecessorum meorum, ac pro me et successoribus meis, de voluntate et consensu Hugonis, fratris mei, canonici Bisuntinensis; do et concedo, donatione inter vivos, irrevocabiliter, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, Deo, et beate Marie, et beatis apostolis Petro et Paulo, et monasterio Cluigniâcensi, et prioratui de Miegès, qui ad dictum monasterium Cluigniâcense immediate noscitur pertinere, omnia infra scripta: videlicet vineas apud Bivillye vel in territorio de Arbosyo, ad quindecim modia vini ad mensuram de Arbosyo, ad monachos ibidem Deo servientes imperpetuum sustentandos. Quod vinum eis assigno et affero super vineas meas de Arllato, quousque emerim vel emi fecerim vineas supradictas; item viginti libras honorum Stephaniensium vel monete currentis communiter in diocesi Bisuntinensi assigno, et affero in puteo Salinensi, et promitto reddere annuatim in festo beati Michaelis tam predictam summam quam vinum, quousque ad opus dicte domus des Miegès emerim vineas, ut dictum est, et decimas quas nobiles de Valle de Miegès a me tenent in feodum adquisierò, et dicto prioratui assignavero imperpetuum possidendas: que promitto facere infra terminum proximo venturum. Item do et concedo donatione ut supra eidem ecclesie decimas quas habebam vel habere debebam in abergamentis, scilicet d'Arsures et de frere Rohot, et cujuslibet alterius abergamenti, quod me vel successores meos edificare contingeret infra terminos dicte Vallis de Miegès; item eidem ecclesie ut supra do, concedo et confirmo omnes possessiones, videlicet terras, prata, nemora, homines, census, casalia, molendina seu quecumque alia, quocumque nomine censeantur, que predicta ecclesia tempore confectionis presentium possidebat vel possidere debebat, tam de feodis meis quam de mansis meis tailliabilibus habita ac acquisita tam per priores et monachos quam per homines eorundem; et volo et concedo et precipio quod predicta ecclesia et monachi ibidem Deo servituri, ea omnia bene et in pace possideant absque omni calumpnia et exactione seculari mei vel heredum meorum ac etiam servientium. Homines quoque quos habent in Valle de Miegès volo et concedo quod in illis consuetudinibus teneantur, absque aliqua

novitate per me vel per servientes meos facienda, in quibus eos tenebat memoratus comes pater meus. Omnia autem supradicta et singula, prout superius sunt expressa, ego dictus Johannes, pro me, heredibus ac successoribus meis, juro super sancta Dei euvangelia firmiter tenere et observare et contra non venire per me vel per aliam personam, immo dictam ecclesiam cum pertinentiis, que est de garda mea, et bona que eidem dedi et assignavi, et alia que inantea possidebat, fideliter conservare, et si forte (quod absit!) deficerem in premissis, mea, spontanea, voluntate jurisdictioni domini archiepiscopi Bisuntinensis me et heredes et successores meos subicio, qui ad requisitionem dicti abbatis Cluigniænsis, vel prioris de Mieges sine strepitu judicii, post monitionem unius mensis, me et heredes seu successores meos per excommunicationis et interdicti sententias in personam et terram meam ferendas, compellat ad observationem omnium predictorum. In cujus rei testimonium sigillum reverendi in Christo patris O[donis]¹, Dei gratia archiepiscopi Bisuntinensis, una cum sigillo meo rogavi presentibus apponi. Et nos archiepiscopus Bisuntinensis, ad preces et requisitionem dicti Johannis de Cabilone, domini de Arllato, sigillum nostrum una cum sigillo suo presentibus duximus apponendum in testimonium veritatis. Datum anno Domini m^o cc^o septuagesimo nono, mense decembris. (*Reste un fragment du sceau de l'archevêque.*)

5271.

LITTERÆ QUIBUS YVO II, ABBAS CLUNIACENSIS, CONFIRMAT QUASDAM PERMUTATIONES INTER DOMINUM EPISCOPUM CLAROMONTENSEM PRIOREMQUE ET PITANCIARIUM SANCTI FLORII FACTAS:

(Ex codice homagiorum episcopi Claromontensis, p. 144. Bibl. nat. Baluze.
Armoires, t. LXXII, fol. 186.)

Nos frater Yvo, etc. Datum anno Domini m^o cc^o LXX^o nono, mense januarii.

1280, janvier.
(n. s.).

[Eudes de Rougemont, archevêque de Besançon de 1269 à 1301.]

5272.

LITTERÆ QUIBUS YVO II, ABBAS CLUNIACENSIS, CONFIRMAT LAUDATIONEM DONATIONIS QUAM ARCHIPRESBYTER SANCTI FLORI FECERAT DE OMNI JURE QUOD IN DŌMO ET CAPELLA INFIRMARŪ LEPROSORUM SANCTI FLORI HABEBAT, AB EPISCOPO CLAROMONTENSI FACTAM, SIBI RETENTIS TANTUM DUABUS LIBRIS CERÆ.

(Ex codice homagiorum episcopi Claromontensis, p. 145. Bibl. nat. Baluze.

Armoires, t. LXXII, fol. 188.)

1280 (n. s.),
janvier.

Nos frater Yvo, etc. Dátum anno Domini m° cc° LXX° nono, mense januarii.

5273.

CHARTA QUA STEPHANUS BOUJONS, MILES, VENDIT YVONI II, ABBATI CLUNIACENSI, PECIAM VINEÆ DICTAM CLAUSUM, APUD GEVREIUM SITAM.

(Arch. de la Côte-d'Or, H. 184⁴, orig. parch.)

1280 (n. s.),
février.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo cc° LXX° nono, mense februario, ego Stephanus Boujons, miles, notum facio omnibus presentes litteras inspecturis, quod ego pro utilitate et necessitate mea vendo, concedo et quitto in hereditatem perpetuam viro religioso et honesto, domino Yvoni, abbati Cluniacensi, quandam peciam vinee continentem circiter quinque jornalía, que dicitur Clausus et que sita est apud Gevreium, prout se ingerit a manso Au Moreyt usque ad plantam meam; que autem pecia vinee est et movet de feodo dicti domini abbatis. Quam vendicionem feci precio centum librarum Turonensium, de quibus a dicto domino abbate recepi et habui solucionem integram in pecunia numerata, propter quod de dicta pecia vinee, ego me penitus devestiens, dictum dominum abbatem pro se et ejus successoribus corporaliter investi. Quare teneor et promitto sub obligatione bonorum meorum omnium, mobilium et immobilium, presencium et futurorum, et per sacramentum meum pro me et meis heredibus quos ad hoc obligo prestitum super sancta Dei euvangelia corporale, predictam petiam vinee garantire dicto domino abbati et ejus successoribus in omni curia meis propriis sumptibus

perpetuo contra omnes, etc. Renoncians, etc. Volens me, etc. In quorum testimonium litteris istis sigillum dicte curie² supplicavi et obtinui apponi. Actum in presencia Boneti, notarii Dyvionensis, Liebaudi, curati de Ville super Sagonam, et Johannis de Vaignerre, clericorum, testium ad hoc specialiter vocatorum, anno et mense predictis. (*Le sceau est perdu.*)

(*Au dos :*) De venditione Clausi Stephani Bojon, siti apud Gevriem.

5274.

VISITATIO MONASTERIORUM CLUNIACENSIVM IN LOMBARDIA.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2270, n° 15.)

1280 (n. s.).
mars.

5275.

ROBERTUS II, DUX BURGUNDIÆ, NOTUM FACIT SE CONCORDIAM FECISSE CUM YVONE II, ABBATE CLUNIACENSI, QUAE EI CONCEDIT JUSTICIAM ALTAM ET BASSAM VILLÆ GEVRIACENSIS ET INVICEM POSSESSIONEM DOMUS DE TROHAUDO AD VITAM SUAM RECEPIT.

(Arch. de la Côte-d'Or. B., 11643, n° 1.)

1280 (n. s.).
mars.

Nos Robertus dux Burgondie, notum facimus omnibus presentes litteras inspecturis, vel audituris, quod cum inter nos, nostro nomine ex una parte et viros religiosos, fratrem Yvonem, Dei gratia Cluniacensem abbatem, et ejusdem loci conventum, suo et domus sue de Gevreyaco, prope Dyvyonem, Lingonensis dyocesis, nomine ex altera, super possessione vel quasi justicie magne et alte ville sue et territorii de Gevriaco, predictæ dyocesis Lingonensis, discordia verteretur, tandem bonis viris mediantibus inter nos et religiosos predictos de dicta discordia concordatum, compositum et pro bono pacis ordinatum est in hunc modum: videlicet quod nos ratione concordie, compositionis et ordinationis predictarum eisdem religiosi, ecclesie sue Cluniacensi et dicte domui sue de Gevriaco damus, concedimus, cedimus, quittamus et tradimus tenendum et possidendum, vel quasi, habendumque per-

[*Ut supra*, n° 5166, mais la formule est moins développée. — ² Il s'agit de la cour du duc de Bourgogne. *Supra*, [n° 5269.]

petuo quicquid habemus; habere possumus et debemus; tam ratione proprietatis quam possessionis vel quasi, in dicta villa de Gevriaco et ejusdem territorio, in hominibus; domibus, mansis; terris; vineis, justitia magna et parva, alta et basa, jurisdictione; districtu; dominio; imperio mero et misto, ac quibuscumque possessionibus, rebus et juribus, quecumque sint et quocumque nomine censeantur, nichil omnino nobis et nostris heredibus seu successoribus, ducibus Burgondie, in dictis villa et territorio de Gevriaco retinendo. Salva tamen nobis et nostris heredibus seu successoribus antedictis bona garda quam nos habemus et predecessores nostri, duces Burgondie, habuerunt ibidem et salvis nobis et heredibus seu successoribus nostris, predictis ducibus Burgondie, feudis et retrofeudis, si que habemus in villa et territorio de Gevriaco memoratis et juribus feodorum et retrofeodorum ipsorum. Volumus etiam, consentimus et concedimus quod nos aut dicti heredes seu successores nostri quicquam proprietatis, possessionis vel quasi aut juris cujuslibet rei corporalis seu incorporalis quocumque acquisitionis genere vel modo in dictis villa et territorio de Gevriaco non possimus acquirere nec aliquid ibidem nobis aut dictis heredibus seu successoribus nostris possit accrescere, quacumque ratione vel causa, salvis feudis et retrofeudis et eorum juribus, ut superius est expressum. Et si forsitan a nobis seu heredibus aut successoribus nostris contrarium fieret; quoquo modo factum illud nullum jus prebeat seu prestat, nec habeat seu habere valeat alicujus roboris firmitatem neque pretextu facti hujusmodi nos aut heredes seu successores nostri aliqua prescriptione longa seu longissima possimus juvari. Pro hiis autem predicti abbas et conventus Cluniacenses ratione concordie, compositionis et ordinationis dictarum; domum suam de Trohaudo, dicte dyocesis Lingonensis, possidendam, tenendam et habendam cum omnibus suis pertinentiis, appendiciis, possessionibus, justitia magna et parva ac fructibus quorumcumque reddituum, proventuum, obventionum et jurium ad dictam domum suam de Trohaudo pertinentium nobis ad vitam nostram dumtaxat, jure presentandi rectores ad ecclesias in quibus dicta domus de Trohaudo jus obtinet patronatus excepto,

concedunt. et donant. Nosque investientes de eisdem ipsam nobis quoad¹ vixerimus garantire bona fide promittunt ac solvere omnia debita et omnes pensiones in quibus domus ipsa de Trohaudo teneri potest a tempore retroacto usque ad diem confectionis presentium litterarum et in se litis honus suscipere de eisdem domumque predictam cum suis pertinentiis et nos de illis penitus acquittare; excepta pensione quam debet dicta domus de Trohaudo magistro Johanni de Sancto Sequano ad vitam suam, quam eidem magistro Johanni singulis annis dum vixerit tenemur solvere, quandiu tenebimus dictam domum. Tenemur etiam et promittimus bona fide quod homines dicte domus de Trohaudo ad bonos usus et bonas consuetudines Burgondie ac loci de Trohaudo tenebimus; edificia domus de Trohaudo predictae in statu prospero retinebimus, possessiones debite excoli faciemus. Jura manutenebimus et defendemus nostris propriis sumptibus et expensis. Quicquam de possessionibus et juribus domus ejusdem et pertinentiarum suarum non vendemus, non donabimus, nec permutabimus aut alias non distrahemus seu non alienabimus quoquo modo. In victu² et vestitu necessaria ministrabimus uni monacho ibidem Domino famulanti. Procuraciones, decimas, vicesimas, subventiones, subsidia et talia consimilia que pro tempore possunt et poterunt ratione domus predictae et pertinentiarum suarum deberi solvemus, dum domus ipsa in manibus nostris erit. Post decessum vero nostrum, dicta domus de Trohaudo, cum pertinentiis, appenditiis, possessionibus, justitiis magna et parva et omnibus juribus suis in statu in quo nunc est vel meliori, necnon cum omnibus incrementis, meliorationibus et intra dicte ville de Trohaudo, territorii sui et pertinentiarum suarum metas seu terminos acquisitis, ad dictos abbatem et conventum et ecclesiam suam Cluniacensem sine reclamacione et contradicione cujusquam immunis ab omni onere debitorum libere et pacifice revertetur. De supradictis autem omnibus et singulis a nobis ipsi abbati et conventui et ecclesie sue Cluniacensi, ac dicte domui de Gevriaco datis;